
Protokól nr 8 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności, 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

Porządek spotkania: 

1 .Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2.Wolne wnioski i zapytania. 

3.Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

4.Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Zakończenie posiedzenia komisji. 

Ad. ł  

Przewodniczący Komisji J. Konat otworzył  posiedzenie o godz. 12:00. Przewodniczący 

sprawdził  obecność. 

Ad. 2 i 3 

Radna I. Markiewicz zgłosiła wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad jej 

wniosku w sprawie projektu technicznego ul. Cichej, Spokojnej i Dobrej jako punktu 2a. 

Przewodniczący Komisji J. Konat poinformował, że wniosek radnej I. Markiewicz 

przekazał  panu Burmistrzowi w celu sporządzenia projektu. 

W dalszej części posiedzenia trwała dyskusja nad procedowaniem wniosku radnej 

1. Markiewicz. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji J. Konat odczytał  treść  wniosku: „wniosek 

o zmianę  porządku obrad dotyczący opiniowania wniosku radnej J. Markiewicz o wykonanie 

projektu technicznego ulic Cichej, Spokojnej i Dobrej." 

Wynik głosowania: za —8 głosów, w obecności ośmiu członków komisji.  

1 



Ad. 2a 

Przewodniczący Komisji J. Konat odczytał  pismo radnej I. Markiewicz, a następnie 

przedstawił  wniosek formalny: „wniosek do Burmistrza Miasta Świdwin o wykonanie 

projektu technicznego drogi w ulicach Cichej, Spokojnej i Dobrej w Świdwinie". 

Wynik głosowania: za —8 głosów, jednomyślnie. 

Radny Ł. Lemańczyk wyszedł  z sali obrad o godz. 12:22. 

Radna M. Komorowska zapytała czy po wykonaniu modernizacji koszy straciliśmy na nie 

gwarancję? 

Pani B. Staszyńska odpowiedziała, że na części dotyczące unoszenia pojemników i 

opróżniania jest gwarancja. 

Radna M. Komorowska przedstawiła kolejny wniosek, żeby Komisja Bezpieczeństwa zajęła 

się  tematem przesunięcia linii na ulicy Wojska Polskiego przy światłach. 

Radna R. Barszcz powiedziała, że na zebraniu Zarządu Osiedla była poruszana sprawa ulicy 

Zielone Wzgórza. Nie ma tam przejścia dla pieszych. Prośba mieszkańców jest o wykonanie 

przejścia dla pieszych i deptaka po prawej stronie. 

Radni dyskutowali na temat wykonania przejścia; wystosowania pisma do Marszałka w tej 

sprawie i wykonania analizy bezpieczeństwa przez policję. 

Radna Zajchowska zapytała czy jest możliwość  przywrócenia na ulicy Szturmowców ruchu 

jednokierunkowego? 

Radny M. Dereń  poprosił  o zwrócenie uwagi przez Komendanta Straży Miejskiej na 

zachowanie się  strażników podczas zgłaszania przez mieszkańców interwencji. 

Radna B. Bujak zapytała panią  B. Staszyńską., co będzie na skrzyżowaniu ulic Sportowej z 

ulicą  Żeromskiego, w miejscu gdzie jest dziura? 

Pani B. Staszyńska odpowiedziała, że jest to miejsce, gdzie była awaria usuwana przez ZUK 

i będzie tam kostka poibrukowa. 

Radna R. Barszcz zapytała co z dziurą  na ulicy Nowomiejskiej? 

2 



Pani B. Staszyńska odpowiedziała, że dziury były naprawiane. 

Radny M. Dereń  zapytał  o przejęcie ulicy Katowickiej. 

Pani B. Staszyńska odpowiedziała, że decyzja jest o przekazaniu. 

Radna  A.  Parchoć  zapytała o budynek SIM. 

Pan Sekretarz A. Rewiński odpowiedział, że trwa uruchamianie budynku i do końca 

miesiąca mieszkania zostaną  zasiedlone. 

Radna M. Komorowska  zapytała o lokal użytkowy, czy funkcjonuje? 

Pan Sekretarz odpowiedział, że pani zrezygnowała z lokalu. 

Radna J. Kondracka  zasugerowała, że powinna zostać  zrobiona aktualizacja godzin 

otwarcia PSZOK. 

Radna J. Kondracka zgłosiła, że przy ulicy Wojska Polskiego 22 za przychodnią  nie jest 

wykonany kawałek ulicy należącej do miasta. Radna dodała, że ta część  należąca do miasta 

jest totalnie nieprzejezdna, przez co jest niebezpiecznie. 

Radna M. Makowska zapytała o ulicę  Pocztową, czy zostały tam podjęte prace zgodnie z 

przyjętym harmonogramem? 

Pani B. Staszyńska odpowiedziała, że ulica Pocztowa jest przyjęta w budżecie i najpierw 

geodeta wytyczy granice drogi. 

Radna M. Makowska poprosiła o doświetlenie przejść  dla pieszych w mieście. 

Z sali obrad wyszedł  radny W. Piątek. o godz. 13:03.  

Przewodniczący Komisji J. Konat zaproponował  ograniczenie prędkości na ul. A. Krajowej 

na całej długości do 40 km. 

Radna M. Makowska poprosiła o ustawienie lustra przy wyjeździe z ulicy Polnej. 

Radna M. Makowska  zapytała o kosze na tekstylia i regulamin ds. przydziału mieszkań. 

W dalszej części radni dyskutowali na temat pisma Burmistrza Miasta w sprawie miejsc 

parkingowych dla osób niepełnosprawnych. 

Radna K. Zajchowska poparła wniosek o wykonanie miejsca parkingowego przy ul. 

Piłsudskiego. 

Radna I. Markiewicz  zapytała czy jest możliwość  żeby komisja dostała informacje na temat 

firmy, która znajduje się  przy ul. Połczyńskiej, np: w jakich godzinach może pracować  ten 

zakład; dokładnie jaka działalność  prowadzi? Radna powiedziała, że problem ciągnie się  od 

miesięcy, pył  roznosi się  z rury na ogródki, na szkołę. Zakład pracuje 24 godziny na dobę, 
a zgodę  na działalność  podpisał  pan Burmistrz. 

Pan R. Chaiński zaproponował, żeby radni zwrócili się  do Burmistrza z pismem i 

3 



szczegółowo zawrzeć  pytania na które pan Burmistrz odpowie. 

Pan R. Chaiński dodał, że dwa miesiące temu poprosił  Komendanta Straży Miejskiej 

o interwencję  na ulicy Połczyńskiej i została wówczas wstrzymana działalność. 

Radna K. Zajchowska zapytała o odpowiedź  na pismo mieszkańca dotyczące instalacji 

gazowej wjego mieszkaniu. 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że nie ma wiedzy na ten temat. 

Radna A. Parchoć  zapytała kto weryfikuje czy zgłaszane interwencje są  przeprowadzane? 

Pan K. Dudek potwierdził, że na zgłoszenia Straż  Miejska reaguje i interweniuje na ile może. 

Radna I. Markiewicz powiedziała, że mieszkańcy ulicy Połczyńskiej czują  się  

terroryzowani, a właściciel firmy czuje się  bezkarny. 

Pan R. Chaiński powiedział, że ochrona środowiska, to jest kompetencja pana Starosty. 

Mieszkańcy powinni skierować  petycję, można zgłosić  tą  sprawę  na sesji powiatu. 

Radni dyskutowali nad możliwością  rozwiązania problemu zanieczyszczania środowiska 

przez zakład przy ulicy Połczyńskiej. 

Przewodniczący Komisji J. Konat o godz. 14:00 ogłosił  przerwę. 

Przewodniczący Komisji J. Konat o godz. .14:15 ogłosił  wznowienie obrad po przerwie. 

Przewodniczący Komisji J. Konat sprawdził  obecność. Na 9 członków Komisji nieobecni 

byli radni: W. Piątek, Ł. Lemańczyk i J. Kaliszewska. 

Przewodniczący Komisji J. Konat przedstawił  wnioski: 

1) Wniosek o zmianę  organizacji ruchu poprzez ograniczenie prędkości na ulicy 

Łącznej do 30 krn.— za 6 członków komisji, wniosek przyjęty pozytywnie. 
2) Wniosek o zmianę  organizacji ruchu polegającą  na ograniczeniu prędkości na 

ulicy Nad Regą  do 30 km. - za 6 członków komisji, wniosek przyjęty pozytywnie. 
3) Wniosek o wykonanie znaku N-19A „powierzchnia wyłączona z ruchu" na ulicy 

Niedziałkowskiego przy zjeździe z ulicy Polczyńskiej - za 5 głosów, wstrzymał  się  
—1 głos. Wniosek przyjęty pozytywnie. 

Ad.4 

Nr XV/107/25 w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej o nazwie Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Świdwinie; 

Wynik głosowania: za —6 głosów, pozytywnie 

4 



• Nr XV/109/25 w sprawie wyrażenia woli zawarcia przez Gminę  Miejską  Świdwin 

porozumienia z Gminą  Brzeżno dotyczącego wyrażenia przez Gminę  Miejską  Świdwin zgody 

na powierzenie Gminie Brzeżno organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego, których linia częściowo przebiega przez teren 

Gminy Miejskiej Świdwin; 

Wynik głosowania: za —6 głosów, pozytywnie 

• Nr XV/110/25 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy w Świdwinie na realizację  zadania pn. „Wykonanie iluminacji wieży 

Kościoła pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Świdwinie" 

Wynik głosowania: za - 6 głosów, pozytywnie 

• Nr XV/l 11/25 w sprawie zmian budżetu miasta na 2025 rok 

Wynik głosowania: za - 6 głosów, pozytywnie 

• Nr XVII 12/25 w sprawie przeznaczenia do zbycia lokali mieszkalnych będących w zasobie 

mieszkaniowym Gminy Miejskiej Świdwin; 

Wynik głosowania: za - 6 głosów, pozytywnie 

• Nr XV/113/25 w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości położonej w Świdwinie 

przy ulicy Szczecińskiej 37 

Wynik głosowania: za - 6 głosów, pozytywnie 

• Nr XV/1 14/25 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność  Gminy Miejskiej Świdwin; 

Wynik głosowania: za - 6 głosów, pozytywnie 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji J. Konat ogłosił  zakończenie posiedzenia Komisji o godz. 15:21. 

Protokołowała: 	 Przewodnicz. Komisji: 

M. T4"szczuk 	 Jerzy . onat 

5 


